



# SERWIS INFORMACYJNY

**Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa**

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

KP-02-1.0623-2/12/14(2423)

czwartek, 21 stycznia 2010 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### 7. FESTIWAL MISTERIA PASCHALIA

**Jedno z największych wydarzeń kulturalnych organizowanych w Krakowie – Festiwal Misteria Paschalia – rozpocznie się w tym roku 29 marca. Festiwal tradycyjnie wpisuje się w atmosferę Wielkiego Tygodnia oraz przygotowań do świętowania Wielkiej Nocy. Jego program przedstawiono dziś (21 stycznia, czwartek) na konferencji prasowej w Pawilonie Wyspiańskiego.**

Tym razem artyści skupią się wokół najistotniejszych motywów chrześcijaństwa, a zarazem najistotniejszych tematów sztuki, muzyki i kultury europejskiej: motywów pasyjnych i rezurekcyjnych. Temat pasji pojawi się już podczas inauguracji Festiwalu. Większość dzieł programu *Intorno Allo Stabat* to światowe prawykonania motetów odkrytych i zrekonstruowanych przez Antonia Floria i przywiezionych do Krakowa specjalnie na Misteria Paschalia.

Męka Pańska jest także tematycznym centrum oratorium *Maddalena ai piedi di Cristo* Antonia Calgary - dzieła wywodzącego się z długiej weneckiej tradycji eksponowania motywu Magdaleny oplakującej śmierć Chrystusa. Debiutująca na Festiwalu legendarna grupa madrygalistów La Venexiana zaprezentuje w Wielki Czwartek cykl siedmiu niezwykłych kantat *Membra Jesu nostri* Dietriche Buxtehudego, dzieło poświęcone Męce Pańskiej i opisujące ją w sposób niemal mistyczny: poprzez kontemplację ran zadanych ukrzyżowanemu Chrystusowi – od stóp aż po Jego twarz. Muzycznym centrum rozważań pasyjnych będzie jednak wielkopiątkowe wykonanie *Pasji wg św. Jana* Johanna Sebastiana Bacha w interpretacji Les Musiciens du Louvre-Grenoble pod batutą Marka Minkowskiego. Do swojego projektu Minkowski zaprosił doskonale zestrojone głosy solistów wykonujących jednocześnie partie chóralne. W ten sposób dyrygent osiąga wyjątkową klarowność i czystość polifonii, a jego występ zbiega się z wydaniem *Pasji wg św. Jana* na CD zarejestrowanej dla wytwórni Naïve.

Jak co roku w Wielką Sobotę w Kaplicy św. Kingi w Wieliczce zabrzmiał kameralny repertuar barokowy. Na festiwalu zadebiutuje francuski zespół L'Arpeggiata założony i prowadzony przez wirtuoszkę teorbenu i harfy barokowej, Christinę Pluhar. Artyści zaprezentują wysublimowany program złożony z dzieł Maurizio Cazzatiego, Benedetto

Ferrarięgo, Claudia Monteverdiego, Ignazia Donatiego, G.A. Pandolfiego, Antonia Bertaliego i G.F Sancesa. Repertuar na kameralny skład instrumentów i na głos wysoki uświetni obecność Philippe'a Jarousskiego, zaliczanego do najwybitniejszych współczesnych kontratenorów.

Muzycznym centrum festiwalu stanie się jednak długo oczekiwane w Krakowie oratorium *La Resurrezione* George'a Friderica Handla. Dzieło wykona specjalnie na zamówienie festiwalu legendarne Il Giardino Armonico pod batutą Giovanniego Antoniniego. Akcja dzieła Handla rozgrywa się tej jedynej nocy, która rozpoczyna się łzami a kończy radością Zmartwychwstania i rozgrywa się na dwóch planach – nadnaturalnym i ziemskim. W Poniedziałek Wielkanocny drugą odsłonę cyklu wykonań najpiękniejszych arii z oratoriów i oper Antonia Vivaldiego zaprezentuje Vivica Genaux z towarzyszeniem zespołu Europa Galante prowadzonego przez Fabia Biondiego. Artyści przedstawią materiał zarejestrowany przez wytwórnię Virgin Classic – „Pyrotechics”.

Zaproszenie na 7. edycję Festiwalu Misteria Paschalia ponownie przyjęli czołowi przedstawiciele wykonawstwa historycznego z całego świata. W Krakowie pojawią się najwyższej cenione zespoły – Il Giardino Armonico, La Venexiana, Accademia Bizantina, Europa Galante, Cappella della Pietà de' Turchini, Les Musiciens du Louvre-Grenoble, prowadzeni przez wiodących dyrygentów: Antonia Floria, Marka Minkowskiego, Fabia Biondiego, Giovanniego Antoniniego, Christinę Pluhar. Z niezwykłym projektem wystąpi także międzynarodowy skład muzyków La Capella Reial de Catalunya, Hespèrion XXI oraz ich goście z Japonii pod kierownictwem muzycznym Jordiego Savalla. Muzycy zaprezentują niezwykły projekt muzyczny zarejestrowany dla wytwórni Alia Vox *La Rute de Oriente*.

Misteria Paschalia stały się w ostatnich latach także sceną dla najlepszych głosów muzyki dawnej. Nie inaczej będzie tym razem. Do Krakowa zjadą takie sławy, jak: Vivica Genaux, Philippe Jaroussky, Maria Grazia Schiavo, Romina Basso, Pino de Vittorio, Montserrat Figueras, Gerd Türk, Roberta Invernizzi, Marina de Liso i in.

Po raz pierwszy w historii Festiwalu organizatorzy przygotowują serię płyt sygnowanych marką Misteria Paschalia. Ten szeroko zakrojony projekt wydawniczy ma zasięg międzynarodowy. Zakłada wprowadzenie do dystrybucji trzech płyt z rejestracjami koncertów, które odbyły się w ramach kolejnych edycji festiwalu Misteria Paschalia. Na rynek wydawniczy trafią trzy unikatowe pozycje w wykonaniu zespołu Europa Galante pod dyktando znakomitego skrzypka, dyrygenta, odkrywcy zaginionych dzieł baroku – Fabia Biondiego, będące pokłosiem ścisłej, wieloletniej współpracy z Festiwalem: Gian Francesco de Majo – *Gesù sotto il peso della Croce* (Misteria Paschalia 2006), Alessandro Scarlatti – *La Santissima Annunziata* (Misteria Paschalia 2007), Nicola Fago – *Il Faraone Sommerso* (Misteria Paschalia 2009).

Bilety na Festiwalowe koncerty będzie można kupić od 25 stycznia na stronie

internetowej: [www.ticketonline.pl](http://www.ticketonline.pl) i w dwóch Punktach Sieci Informacji Miejskiej w Krakowie – w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i przy ul. św. Jana 2. Organizatorzy zapraszają także do akredytowania się przy Festiwalu. Wypełniony formularz akredytacyjny należy przesać do 10 marca 2010 na adres [analepa@biurofestiwalowe.pl](mailto:analepa@biurofestiwalowe.pl) lub faksem na nr: 0-12 424 96 52. Przyznanie akredytacji potwierdzimy e-mailem 17 marca. Liczba miejsc dziennikarskich ograniczona. Dodatkowe informacje o wydarzeniu będą dostępne na stronie internetowej: [www.misteriapaschalia.com](http://www.misteriapaschalia.com). (KF).

---

### **PAMIĘTAJ O ODSNIEŻANIU DACHU I CHODNIKA!**

**Śliskie i zasypane śniegiem chodniki oraz nieodsnieżone dachy stwarzają zagrożenie dla pieszych i kierowców. Obowiązek usuwania śniegu spoczywa na administratorach i właścicielach budynków.**

Apelujemy do mieszkańców Krakowa, by reagowali na wszystkie sygnały dotyczące zalegającego na dachach śniegu. Przeciążenie konstrukcji obiektów może grozić ich awarią lub zawaleniem.

W przypadku budynków mieszkalnych usunięcia śniegu należy żądać od administracji. Jeżeli śnieg zalega na dachach budynków użyteczności publicznej (urzędów i instytucji, obiektów handlowych, sportowych, wystawienniczych, muzealnych, oświatowych itp.) niebezpieczeństwo najlepiej zgłosić Straży Miejskiej (**tel. alarmowy 986**), Straży Pożarnej (**tel. alarmowy 998**) lub Policji (**tel. alarmowy 997**). Niewywiązanie się z obowiązku usuwania śniegu i lodu z dachu grozi karą grzywny do 500 złotych.

W przypadku, gdy zauważymy nieodsnieżone chodniki czy ulice możemy zgłosić to Straży Miejskiej - Dyżurni przyjmują wszelkie sygnały, które przekazują do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Numery telefonów: **12 616 74 43, 12 616 74 21**. Koordynacją wszystkich działań zajmuje się dyżurny Oddziału Śródmieście, pod numerami telefonów: **986 (bezpłatny alarmowy) lub 12 411 00 45 oraz 12 68 82 190**. Wszelkie sprawy związane z interwencjami Straży Miejskiej, można zgłaszać całodobowo w pozostałych Oddziałach:

- **Krowodrza – 12 68 82 220,**
- **Prokocim – 12 68 82 240,**
- **Wola Duchacka – 12 68 82 250,**
- **Nowa Huta – 12 68 82 230,**
- **Wzgórza Krzesławickie – 12 68 82 260.**

Za nieuprzątnięcie błota, śniegu czy lodu z chodników położonych wzdłuż nieruchomości można otrzymać mandat w wysokości – **100 zł**. W przypadku, gdy przechodzień ulegnie wypadkowi z powodu nieodsnieżenia chodnika właściciel nieruchomości naraża się na odpowiedzialność cywilną. (KS).

### **NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI NA LOS BEZDOMNYCH**

**W związku z bardzo trudnym okresem dla osób bezdomnych, jakim są zimowe miesiące, strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, systematycznie kontrolują miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne. Straż Miejska do końca zimy będzie monitorować wolne miejsca w ośrodkach dla bezdomnych. Warto przypomnieć, że pod bezpłatnym numerem telefonu alarmowego – 986 dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni znajdują schronienie.**

W budynku Izby Wytrzeźwień przy ulicy Rozrywki 1 działa Ogrzewalnia dla osób bezdomnych. Pomieszczenia są czynne przez cały tydzień, od godziny 20.00 – 08.00. Jednorazowo znajdzie w nich schronienie 15 osób.

W wyjątkowych sytuacjach Izba przyjmuje taką liczbę bezdomnych, jaką zdoła bezpiecznie pomieścić. Z bezpłatnej pomocy mogą skorzystać wyłącznie osoby o ustalonej tożsamości, samodzielne, nieagresywne i nie stwarzające zagrożenia dla siebie i innych.

Osobom bezdomnym Izba Wytrzeźwień zapewnia: miejsca siedzące w ogrzewanym pomieszczeniu, możliwość skorzystania z łaźni, środki czystości, czyste ubranie (w miarę realnych możliwości), gorącą herbatę, jeden posiłek składający się z ciepłego dania oraz doraźną opiekę medyczną. (JD).

---

### **KOKSOWNIKI NA SILNY MRÓZ**

**W związku z ostrzeżeniami synoptyków o fali silnych mrozów, jaka w najbliższy weekend dotrze do Małopolski, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu zdecydował o ustawieniu od soboty (23 stycznia) na ulicach Krakowa koksowników.**

Koksowniki, które mają pomóc szczególnie osobom bezdomnym, wystawione zostaną od soboty (23 stycznia). Potrzebujący będą mogli się ogrzać m.in.:

- na przestanku tramwajowym przy ul. Lubicz ( w okolicach Dworca Głównego PKP ),
- w rejonie Noclegowni dla Bezdomnych Mężczyzn przy ul. Makuszyńskiego,
- na Plantach ( obok Teatru im. Słowackiego),
- na Plantach okolice jadalni Caritasu przy ul. Dietla,
- w rejonie Plant przy ul. Szczepańskiej,
- przy Hali Targowej (ul. Grzegórzecka),
- przy Placu Centralnym w Nowej Hucie,
- w rejonie jadłodajni przy ul. Skawińskiej,
- w okolicy Dworca PKP w Płaszowie,
- ul. Basztowa ( na przystanku pod LOT). (JD).

---

### **WIĘCEJ NARODZIN W KRAKOWIE**

**W ubiegłym roku w krakowskich szpitalach przyszło na świat więcej**

**dzieci niż w roku 2008. Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie zarejestrował 16 995 urodzeń, co w porównaniu do roku 2008 powoduje wzrost o 6,4 % sporządzanych aktów urodzeń.**

W roku 2009 urodziło się w Krakowie więcej chłopców aniżeli dziewczynek. Najpopularniejszymi imionami nadawanymi nowonarodzonym chłopcom były: Jakub, Szymon, Kacper, Mateusz, Filip, Bartosz, Michał. Wśród dziewczynek prym wiodły Julie, Zuzanny, Maje, Natalie, Wiktorie, Emilie i Aleksandry.

W 2009 roku Urząd Stanu Cywilnego sporządził 4982 akty małżeństwa tj. o 10 mniej niż w roku poprzednim. 1573 związków małżeńskich zostało zawartych w USC. 66 par „uciekło sprzed ołtarza” (nie przybyli na uroczystość zawarcia związku małżeńskiego). Na ślub konkordatowy zdecydowało się 2745 par, natomiast 598 par zawarło związek małżeński poza granicami kraju. Z prowadzonych przez krakowski urząd rejestrów wynika, że młode pary na zawarcie związku małżeńskiego wybierają najczęściej miesiące z literą „r”. Najwięcej związków małżeńskich odnotowano w sierpniu (757), wrześniu (691) i październiku (561). Najmniejszym zainteresowaniem cieszył się listopad i luty. W Krakowie nie tylko zawierają małżeństwa mieszkańcy Małopolski, ale również np. mieszkańcy Podkarpacia, Śląska Mazowsza, Pomorza czy woj. Świętokrzyskiego. Warto dodać, że w Krakowie „sakramentalne tak” wypowiedzieli obywatele innych państw m.in. Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Irlandii, Kanady, Chorwacji, Maroka, Japonii, Peru, Tunezji, USA czy Szwecji.

W 2009 roku w USC w Krakowie zarejestrowano 9684 aktów zgonów, a w roku 2008 - 9580. (JD).

---

#### **JAN NOWAK – JEZIORAŃSKI IN MEMORIAM**

**Wczoraj (20 stycznia, środa), w piątą rocznicę śmierci Jana Nowaka – Jeziorańskiego, na tablicy upamiętniającej legendarnego kuriera AK na pl. przed Dworcem Kolejowym PKP, delegacja Urzędu Miasta złożyła kwiaty od Prezydenta Krakowa. Jednocześnie od 20 stycznia, w ogólnopolskim wydaniu Gazety Wyborczej, publikowany jest cykl artykułów o Janie Nowaku-Jeziorańskim wspierany przez Urząd Miasta Krakowa.**

Reportaże o historii legendarnego kuriera AK powstały przy okazji obchodów piątej rocznicy jego śmierci. Trzy artykuły ukażą się pod wspólnym tytułem „Na szlaku Kuriera z Warszawy”. Cykl wspierają Miasta związane z postacią legendarnego kuriera. W Krakowie nazwisko Nowaka – Jeziorańskiego nosi reprezentacyjny plac przed Dworcem PKP.

---

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

#### **ASYSTENCI OSÓB STARSZYCH POSZUKIWANI**

**Urząd Miasta Krakowa, w ramach europejskiego projektu AENEAS**

**(www.aeneas-project.eu) poszukuje chętnych do pracy w roli asystenta osób starszych na przystankach komunikacji miejskiej w Krakowie.**

Asysta osobista zostanie wprowadzona na kilku dużych węzłach przesiadkowych. Usługę tą będzie wykonywało od dwóch do czterech osób odpowiednio do niej przygotowanych.

Zadaniem asystentów będzie udzielanie pomocy osobom starszym przy wsiadaniu i wysiadaniu z tramwajów i autobusów, przy zakupie biletów z wykorzystaniem automatów Krakowskiej Karty Miejskiej lub też informowanie o dostępnych liniach i połączeniach w komunikacji miejskiej.

Z uwagi na testowy charakter działania dostępność asystentów nie będzie zapewniana przez cały dzień, ale jedynie w godzinach szczytu komunikacyjnego, np. w godz. 8:00-11:00.

Kandydaci na asystentów powinni wykazywać się dobrą kondycją fizyczną, umiejętnością radzenia sobie w sytuacjach konfliktowych oraz znajomością krakowskiego systemu transportowego.

Bez wątplenia mile widziane będzie także doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi lub starszymi oraz znajomość języka(-ów) obcych.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze asystenta osobistego proszone są o przesyłanie CV oraz listu motywacyjnego na adres email: **im.umk@um.krakow.pl**, w tytule wiadomości wpisując „Projekt AENEAS - asysta”; lub pocztą na adres: **Biuro Infrastruktury Miasta, Urząd Miasta Krakowa os. Zgody 2, 31-949 Kraków** z dopiskiem „Projekt AENEAS - asysta”.

Termin nadsyłania ofert upływa 7 lutego 2010 roku. (ŁR).

---

**SPRZEDAJESZ ALKOHOL? SKORZYSTAJ Z KALKULATORA!**

**Sprzedawcy alkoholu mogą skorzystać z dostępnego pod adresem [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl) narzędzia, które pomoże samodzielnie obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji.**

Z kalkulatora mogą skorzystać również osoby, które nie posiadają jeszcze zezwolenia i chcą poznać wysokość opłat. Prosta instrukcja dołączona do kalkulatora pomoże samodzielnie nie tylko wyliczyć kwotę, ale ułatwi też wypełnienie oświadczenia oraz przypomni o ważnych terminach.

Dodajmy, że przedsiębiorcy którzy posiadają zezwolenia na sprzedaż alkoholu w Krakowie powinni do 31 stycznia 2010 r. złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów alkoholowych w 2009r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2010.

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych, al. Powstania Warszawskiego 10, a także pod adresem: <http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/66577>.

Wydział Spraw Administracyjnych zaprasza przedsiębiorców od poniedziałku do piątku w

godzinach 7.40 – 15.30. W sobotę ( 30 stycznia) czynna będzie także urzędowa kasa, gdzie na miejscu można dokonać opłaty gotówką lub kartą. (KS).

---

### **KRAKÓW BŁYSZCZY - ZAGŁOSUJ**

**Kraków zajął pierwsze miejsce w województwie małopolskim na najpiękniej oświetlone miasto podczas świąt. To dopiero początek - 27 stycznia wielki finał, do tego czasu każdy może zagłosować na wybrane miasto.**

W pierwszym etapie wyłoniono 16 najpiękniej oświetlonych miast z każdego województwa, Kraków został liderem Małopolski. W kolejnej fazie konkursu internauci typują najlepszą, ich zdaniem, iluminację w Polsce. Wystarczy odwiedzić stronę [http://swiecsie.gazeta.pl/swiecsie/1,103666,7449756,Final\\_Plebiscytu.html](http://swiecsie.gazeta.pl/swiecsie/1,103666,7449756,Final_Plebiscytu.html) i kliknąć na faworyta. Każdy z głosujących, który uzasadni swój wybór, ma szansę wygrać wyjątkowe nagrody.

Zwycięskie miasto otrzyma prezent w postaci energooszczędnego sprzętu AGD, który będzie mogło przeznaczyć na cel społeczny. Organizatorem plebiscytu jest Grupa ENERGA (OS).

---

### **ZIMA W MIEŚCIE**

**W zajęciach organizowanych na terenie całego Krakowa podczas ferii bierze udział ok. 50 tys. dzieci. Na wypoczynek organizowany przez miejskie placówki i organizacje pozarządowe Miasto przeznaczyło ponad 600 tys. złotych.**

Ciekawe propozycje spędzania wolnego czasu przygotowały ośrodki i domy kultury, teatry i muzea. W Nowohuckim Centrum Kultury dzieci mogą wziąć udział m.in. w zajęciach plastycznych, tanecznych i warsztatach teatralnych. W czasie ferii w NCK odbędzie się także Festiwal Teatrów. W Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki będzie można wziąć udział w zajęciach sportowych na świeżym powietrzu, muzycznych spotkaniach ze sztuką i turnieju szachowym. Bogatą ofertę przygotowały także filie Centrum Kultury - Kluby Mydlniki, Paleta i Vademecum, Chełm, Wola i Przegorzały.

Większość klubów podlegających Ośrodkowi Kultury Kraków – Nowa Huta bierze udział we wspólnym projekcie „W Nowej Hucie nie dajmy się nudzić”. W jego ramach organizowane są ogólnodostępne zajęcia rekreacyjne, plastyczne, imprezy, wyjścia do muzeów i jednodniowe wycieczki z programem edukacyjnym. Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaprasza dzieci na zajęcia parateatralne, taneczne, ruchowe, psychoedukacyjne (w formie gier i zabaw), plastyczne i internetowe, a Dom Kultury Podgórze na zajęcia sportowo-rekreacyjne, edukacyjne: poznawanie krakowskich zabytków, połączone z konkursami tematycznymi z wiedzy o Podgórzu, quiz ze znajomości baśni J.Ch. Andersena i braci Grimm, zwiedzanie muzeów i galerii, wyjścia do kina i na kręgielnię, a także warsztaty rękodzieła artystycznego i lalkarskie.

O najmłodszych nie zapomniwały muzea i teatry – w Muzeum Historycznym Miasta

Krakowa odbędą się warsztaty i prelekcje muzealne, inscenizacje teatralne, projekcje filmowe, oprowadzania po ekspozycjach oraz warsztaty pisarskie. Muzeum Historii Fotografii zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych i licealnych na specjalne, bezpłatne lekcje muzealne, które obejmują tematykę związaną z historią i rozwojem techniki fotografii, od czasów najdawniejszych po współczesne. Z kolei Teatr Ludowy zaprasza na bezpłatne zwiedzanie kulis teatru: pracowni krawieckich, modelatorskiej, magazynu kostiumów i rekwizytów.

Specjalną ofertę przygotowali szkoły i młodzieżowe domy kultury. Tutaj przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek – muzyczne, taneczne, plastyczne, ceramiczne, teatralne, dziennikarskie, fotograficzne, komputerowe, itp. oraz w terenie – wyjścia do kina, teatru, muzeum, na basen, na lodowisko. Będą organizowane spacerunki po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto. Część placówek organizuje obozy zimowe w takich miejscowościach jak Kościelisko, Chochołów, Jaworki, Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Wisła, Murzasichle, Tylicz, Niedźwiedź, Myślenice-Zarabie, a także poza granicami Polski we Włoszech i na Słowacji (zgłoszenia dotyczące kontroli stanu technicznego autokarów przyjmuje Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Krakowie pod numerem telefonu: 12-416-51-20).

W czasie ferii dzieci mogą korzystać także z basenów i lodowisk m.in. z basenów przy ul. Kolnej, Krowoderskiej, Kalwaryjskiej, Reymonta, Ptaszyckiego i Wysłouchów. Specjalną ofertę w ramach programu Bezpieczny Kraków przygotował także Park Wodny przy ul. Dobrego Pasterza. Do dyspozycji dzieci będą również lodowiska m.in. przy ul. Eisenberga i na Błoniach Krakowskich.

Zajęcia świetlicowe, gry i zabawy, konkursy, zajęcia na strzelnicy i zajęcia animacyjne dla dzieci przebywających w szpitalach - to z kolei oferta organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie na organizację wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Ferie organizują także placówki opiekuńczo-wychowawcze wsparcia dziennego, które zaplanowały zwiedzanie miasta, zabawy na śniegu, wyjścia na basen i do kin. W placówkach odbywać się będą zajęcia plastyczne, kulinarne, muzyczne, językowe, pokazy filmów, prowadzone będą gry, zabawy i konkursy.

Szczegółowe informacje o programie tegorocznej akcji „Zima w mieście” można znaleźć na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF).

---

#### **BEZPIECZNY WYPOCZYNEK W ZIMIE**

**Przedstawiciele służb mundurowych zaplanowali na czas ferii zimowych spotkania z dziećmi i młodzieżą. W wybranych krakowskich placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego funkcjonariusze przedstawiają działania prowadzone przez Policję, Straż Miejską, Straż Pożarną, Wojsko i Służbę Zdrowia. Omówione zostaną zagrożenia, na jakie mogą być narażone dzieci w trakcie zimowego wypoczynku.**



Funkcjonariusze przeprowadzą konkursy: „Jak unikać zagrożeń zimą”, „Rozpoznaję mundury”. Uczestnicy będą mieli możliwość otrzymania nagród związanych z bezpieczeństwem. Odbędą się również zajęcia praktyczne – przedstawienie sprzętu i pojazdów będących na wyposażeniu jednostek mundurowych. Funkcjonariusze spotkają się z dziećmi:

25 stycznia - DOS Na Długiej ul. Długa 42

28 stycznia - „Chatka Puchatka” ul. Stachewicza 33.

---

### **FERIE W PARKU WODNYM**

**Jak co roku, w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”, Gmina Miejska Kraków zapewnia dzieciom i młodzieży z terenu Krakowa w okresie ferii zimowych codzienny ulgowy wstęp do Parku Wodnego (od poniedziałku do piątku).**

Dzieci i młodzież do lat 16 za 1,5 godz. (90 min.) pobytu w hali basenowej i korzystanie z wszystkich dostępnych atrakcji z wyjątkiem sauny zapłacą symboliczną opłatę 2,50 zł. Bilet w tej cenie będzie można zakupić na podstawie kuponów rabatowych, które będą wydawane codziennie od poniedziałku do piątku (w okresie ferii) w godz. od 8.00-10.00 przed wejściem głównym do Parku Wodnego (ul. Dobrego Pasterza 126).

Limit kuponów na cały okres ferii wynosi 4 000 (taka liczba dzieci będzie mogła z nich skorzystać).

**Uwaga!** Z biletu można skorzystać o dowolnej porze w ciągu dnia, w którym został wydany. Kuponów będą wydawane za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. Kuponów rabatowych dla dzieci w wieku do 6 lat wydawane będą na podstawie legitymacji ubezpieczeniowej rodzica.

Dzieci do 10. roku życia mogą wejść na halę basenową tylko z pełnoletnim opiekunem. Opiekun będzie mógł wykupić bilet na 1,5 h w promocyjnej cenie 9 zł.

---

### **BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA PIELEŃNIAREK W MAGISTRACIE**

**Urząd Miasta Krakowa, Małopolska Izba Pielęgniarek i Położnych oraz MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę zapraszają pielęgniarki placówek medycznych (zwłaszcza oddziałów pediatrycznych) województwa małopolskiego na bezpłatne szkolenie edukacyjne „Rzadkie choroby genetyczne – poznać i zrozumieć”. Szkolenie odbędzie się w sobotę (23 stycznia) w godz. 9.30 – 15.30 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.**

W programie szkolenia znalazły się tematy związane m.in. z wykrywanie, leczenie i opieka nad chorym z mukowiscydozą, pielęgnacja oraz zasady podawania leków do centralnych wejść dożylnych u pacjentów przewlekle chorych, standardy opieki nad pacjentami przewlekle chorymi w Wielkiej Brytanii oraz psychologiczne aspekty pracy z dziećmi z chorobami genetycznymi.

Wśród wykładowców znaleźli się pracownicy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego i Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. Św. Ludwika w Krakowie, Wojewódzkiego Szpitala nr 2 w Rzeszowie oraz pracownicy fundacji i stowarzyszeń reprezentujących rzadkie choroby genetyczne (Mukowiscydoza, Fenylketonuria, Pradego-Willego, Szpiczak).

Wszelkie pytania i zgłoszenia prosimy kierować na adres : tel. /fax: (12 ) 292 31 80, e-mail: [krakow@mukowiscydoza.pl](mailto:krakow@mukowiscydoza.pl)

Szczegółowe informacje na stronach MATIO Fundacja Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę [www.mukowiscydoza.pl](http://www.mukowiscydoza.pl) (JD).

---

### **UCHYLMY OKNA DLA KOTÓW**

**Zima to okres szczególnie dokuczliwy dla wolno żyjących kotów. Uchylmy dla nich okienka w piwnicach i pomieszczeniach gospodarczych.**

Okres zimowy to dla wolno żyjących kotów niebezpieczna i trudna pora roku. W tym czasie potrzebują one szczególnej pomocy i opieki człowieka. Dlatego miłośnicy zwierząt apelują do właścicieli i administratorów krakowskich budynków: pomóżmy znaleźć dzikim kotom schronienie przed zimnem i mrozem, uchylmy w zimie choć część okienek w piwnicach lub innych pomieszczeniach gospodarczych. (M).

---

Filip Szatanik

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa